
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖЕВОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САТКИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
р.п.Межевой

О внесении изменений в постановление от

28.12.2022г. № 232 «Об утверждении муниципальной 

программы «Защита населения и территории 

Межевого городского поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Межевое городское поселение», постановлением 

Администрации Межевого городского поселения от 20.10.2022г. № 170 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Межевого городского 

поселения, их формировании и реализации в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории 

Межевого городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», утвержденную постановлением Администрации Межевого городского поселения 

от 28.12.2022г. № 232 (в ред.от 27.04.2023) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории Межевого 

городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

(далее по тексту -  муниципальная программа) в позиции, касающейся объемов и источников 

финансирования муниципальной программы цифры «453,5» заменить цифрами «466,1»;

2) в разделе 5 муниципальной программы цифры «453,5» заменить цифрами «466,1»;

3) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(Приложение 1 к настоящему постановлению);

4) приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(Приложение 2 к настоящему постановлению).



2

2. Ответственным за обеспечение выполнения программы возложить на заместителя 

Главы Межевого городского поселения Харькову Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от й/ Х / У  ^ 0 ^ 2  №

Приложение I 

к муниципальной программе 

«Защита населения и территории Межевого городского поселения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенпого характера»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории Межевого городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственный 

исполнитель

Общий объем финансирования, 

тыс. ру блей

Источник 

финансирован 

ИЯ

Статья

расходов

2023 год 2024 год 2025 год

Цель: Создание эффективной системы защиты населения и территории Межевого городского поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера

Задача: Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

1. Содержание единиц единой 

диспетчерской службы п.Межевой

Заместитель Главы

Межевого

городского

266.0 253,4 253,4 Бюджет

Межевого 

городского 

поселения

7101402106
2. Проведение противопожарной

пропаганды среди населения, 

организация обучения населения мерам

153,3

7101121801



4

пожарной безопасности, а также 

обучение населения в области 

гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных си туаций природного и 

техногенного характера

поселения Харькова

Ю.В.

3. Устройство противопожарных 

минерализованных полос по границе 

Межевого городского поселения с 

чертой леса

46.8 7101121801

Всего по Прог рам.ме 466,1 253,4 253,4



5

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Межевого городского поселения 

от / У  Л Ы З  №

Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Защита населения и территории Межевого городского поселения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы «Защита населения и территории Межевого городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

Наименование

программы
Наименование мероприятий

План 

2023 год, 

тыс.руб.

План 

2024 год, 

тыс.руб.

План 

2025 год, 

тыс.руб.

Расчет объема 

финансирования 

по мероприятию

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории Межевого городского поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»

Содержание единиц единой 

диспетчерской службы п.Межевой

266,0 253,4 253.4

Программно­

целевой
Проведение противопожарной 

пропаганды среди населения, 

организация обучения населения 

мерам пожарной безопасности, а также

153,3 - -



6

обучение населения в области 

гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера

У стройство и ротивопожарн ых 

минерализованных полос по границе 

Межевого городского поселения с 

чертой леса

46,8

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ: 466.1 253,4 253,4


